

La dose giornaliera di 20-30 mg/kg di peso corporeo, suddivisa 3 volte al giorno ad intervalli di 6-8 ore, può essere somministrata sulla base dello schema che segue:

100 mg / 5 mL			
PESO corporeo	Età indicativa	DOSE singola in mL	n° max di somministrazioni al giorno
5,6 -7 Kg	3 - 6 mesi	2,5 mL	3 nelle 24 ore
7 -10 Kg	6 - 12 mesi	2,5 mL	
10 - 15 Kg	1 - 3 anni	5 mL	
15 - 20 Kg	4 - 6 anni	7,5 mL	
20 - 28 Kg	7 - 9 anni	10 mL	
28 - 43 Kg	10 - 12 anni	15 mL	

2/3 volte al giorno ad intervalli di 6/8 ore (intervallo comunque non inferiore alle 4 ore)